
26  diário oficial Nº 34.611 Terça-feira, 15 DE JUNHO DE 2021

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 339/2021 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/631603 de 
11/06/2021.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais da 
servidora ANA VANIA DE SOUZA BAIA, Auxiliar Operacional, matricula 
n° 5053234/1, lotada na Divisão de Nutrição e Dietética, referente ao 3º 
Triênio- 15/09/1993 a 14/09/1996 (30 dias).
RESO LVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora ANA VANIA DE 
SOUZA BAIA, Auxiliar Operacional, matricula n° 5053234/1, pertencente 
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de 01 a 
30/05/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 11 de junho de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 666939
PORTARIA Nº 340/2021 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/631603 de 
11/06/2021.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais da 
servidora ANA VANIA DE SOUZA BAIA, Auxiliar Operacional, matricula 
n° 5053234/1, lotada na Divisão de Nutrição e Dietética, referente ao 6º 
Triênio- 23/06/2004 a 22/06/2007.
RESO LVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora ANA VANIA DE 
SOUZA BAIA, Auxiliar Operacional, matricula n° 5053234/1, pertencente 
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de 01 a 
30/07/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 11 de junho de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 666942

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 338/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei 
Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar os servidores desta Autarquia, ALAN RODRIGUES CAVALCANTE, 
médico e coordenador da Divisão de Diagnóstico por Imagem, matrícula 
nº 57197026/2 -  COMISSIONADO e no seu impedimento pela servidora 
BRUNA RIBEIRO DE ARAUJO LIRA, Enfermeira, matrícula nº 5895236/2 - 
HOL, lotada na Divisão de Diagnóstico por Imagem, para a função de Fiscais 
do Contrato administrativo nº 068/2021 – HOL, firmado com a empresa 
URBANABR SERVIÇOS LTDA, cujo objeto é aquisição de desumidificador 
portátil de ar ambiente. Processo nº 2020/107281 (PAE).
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 666846

.

.

ERRATA
.

AVISO DE LICITAÇÃO - ERRATA
Pregão Eletrônico N°032/2021 – HOL

Objeto:  Compra e importação de um sistema de Radiografia 
computadorizada (CR) de digitalização de filmes oncológicos (ESPECÍFICO 
PARA USO EM TRATAMENTOS EM RADIOTERAPIA) junto com o sistema de 
NOBREAK, 8 Cassetes para oncologia e 4 cassetes para RAIOS-X.
Horário: 09h (Horário de Brasília)

Local: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura:24/06/2021
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 14 de Junho de 2021
Suzana Keth P. Andrade
CPL-HOL

Protocolo: 666784

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 068/2021-HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE DESUMIDIFICADOR PORTÁTIL DE AR AMBIENTE.
Valor Global: R$ 39.998,88 (trinta e nove mil e novecentos e noventa e oito 
reais e oitenta e oito centavos).
Data Assinatura: 07/06/2021
Vigência: 07/06/2021 até 06/06/2022
Pregão nº 044/2021- Processo nº 2020/107281
Orçamento: 10.302.1507.8289. 449052 FONTE: 0103/0269
Contratado: URBANABR SERVIÇOS LTDA, estabelecida na Rua Prefeito 
Leopoldo Freiberger, 783, sala 1, Centro - Biguaçú/SC, CEP: 88.160-
144,  F one: 48 9.8814-9549, E-mail: comprasurbanabr@gmail.com, 
inscrita no CNPJ sob o nº 30.509.531/0001-75.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 666838

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 144/2018-HOL
Data Assinatura:15/06/2021
Processo nº: 2021/24764
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um 
período de 12 (doze) meses.
Vigência:15/06/2021 A 14/06/2022
Valor Total do Aditivo: de R$ 8.880,00 (oito mil, oitocentos e oitenta e oito reais)
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado CASA DAS JUNTAS MÁQUINAS E MOTORES LTDA - ME
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 666860

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°052/2021 – HOL

Objeto:AQUISIÇÃO de SISTEMA ESTÉRIL DESCARTÁVEL DE IRRIGAÇÃO/
ASPIRAÇÃO PARA DISSECTOR ULTRASSONICO MODELO SONOCA.
Data da Abertura:28/06/2021 Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
(http://www.comprasnet.gov.br/www.compraspara.pa.gov.br)
Belém, 14 de Junho de 2021
Suzana Keth Paiva Andrade CPL-HOL

Protocolo: 666993
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N°066/2021 – HOL
Objeto: Aquisição de material técnico consumível para
realização de exames de IMUNOFENOTIPAGEM.
Data da Abertura:28/06/2021 Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 14 de Junho de 2021
Suzana Keth Paiva Andrade CPL-HOL

Protocolo: 667284

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2021 - IRP
Processo nº 2020/582.169
Objeto: Aquisição de acessórios para manutenção de monitores.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCACAO EIRELI: R$ 3.645,00
MARIMAX COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS PARA SAUDE E 
VETERINARIOS EIRELI: R$ 13.924,63
TECNOVENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA – EPP: R$ 
8.637,00
Valor Total da Licitação: R$ 26.206,63
Belém, 10 de Junho de 2021
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 667059


